
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE  
DIREÇÃO DO CCS        

 

PORTARIA Nº 507 DE 04 DE JULHO DE 2025 
 

 
O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Documento avulso nº 
010797/2023-79 - Centro de Ciências da Saúde - CCS, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Alterar a portaria nº 215/2023/CCS que homologou a indicação dos servidores abaixo 
relacionados para comporem a Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho - CLPGD 
do Centro de Ciências da Saúde, nos termos do art. 9º, § 2º, da Resolução CUn/UFES nº 29, de 6 
de dezembro de 2022, designando os servidores Rafaela de Araujo Fernandes Corrêa  e 
Graciella Pimentel Rangel Kock para atuem como presidente e vice presidente, 
respectivamente, da referida comissão, com validade de mandato pelo período de 02 anos. 
 

Servidor (a) Siape Função 

Rafaela de Araujo Fernandes Corrêa 2035486 Presidente 

Graciella Pimentel Rangel Kock 1901343 Vice presidente 

Carlos Eduardo Rodrigues Ribeiro 1440331 Membro Titular 

Kenia Pimentel Rangel Liberato 
2319326 

Membro Titular 

Sidinei Coelho de Araujo 
2167165 

Membro Titular 

 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

Prof. Dr. Helder Mauad 

Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4556875/


PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
HELDER MAUAD - SIAPE 1173222
Diretor do Centro de Ciências da Saúde
Centro de Ciências da Saúde - CCS
Em 07/07/2025 às 15:26

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1160803?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


	PORTARIA Nº 507 DE 04 DE JULHO DE 2025 

